Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/SEINFRA/SEMD/2024

EDITAL Nº 01/2024

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, torna público a 2ª

Retificação do Edital N° 01/2024 de Processo Seletivo Simplificado – PSS Nº

001/SEINFRA/SEMD/2024 com vistas à contratação de profissionais para o exercício de

atividades do âmbito municipal, visando compor o quadro de pessoal da Prefeitura de Rio

Brilhante/MS, para o atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse

público.

1. Onde se lê:

Anexo V:

ETAPA DATA/PERÍODO

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL ATÉ 2 DIAS ÚTEIS APÓS A

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

 ATÉ 2 DIAS ÚTEIS APÓS

PROTOCOLO DE IMPUGNAÇÃO

INSCRIÇÕES 19/02/2024 a 29/02/2024

AVALIAÇÃO CURRICULAR 04/03/2024

ENTREVISTA 07/03/2024 e 08/03/2024, das 08h às 12h

e das 14h às 17h

PROVA PRATICA 09/03/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR

11/03/2024

RECURSO EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS

PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

DIVULGAÇÃO DE RESPOSTA AOS

RECURSOS

EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS

IMPETRAÇÃO DE RECURSO

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO  APÓS PRAZO RECURSAL

HOMOLOGAÇÃO 18/03/2024

2. Leia-se:

Anexo V:

ETAPA DATA/PERÍODO

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL ATÉ 2 DIAS ÚTEIS APÓS A

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

 ATÉ 2 DIAS ÚTEIS APÓS

PROTOCOLO DE IMPUGNAÇÃO

INSCRIÇÕES 19/02/2024 a 29/02/2024

AVALIAÇÃO CURRICULAR 04/03/2024

ENTREVISTA 11/03/2024 e 12/03/2024, das 08h às 12h

e das 14h às 17h

PROVA PRATICA 13/03/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR

18/03/2024

RECURSO EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS

PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

DIVULGAÇÃO DE RESPOSTA AOS

RECURSOS

EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS

IMPETRAÇÃO DE RECURSO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO  APÓS PRAZO RECURSAL

HOMOLOGAÇÃO 25/03/2024

3. As demais cláusulas editalícias permanecem inalteradas.

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Rio Brilhante – MS, 06 de março de 2024.

Italo Wanderley de Andrade

Presidente da Comissão